CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO - CMDI

ANDIRÁ – PARANÁ

Lei de Criação nº: 1627 de 26 de Outubro de 2006, revogada pela Lei n° 2.998 de 21 de
novembro de 2017

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 – CEP: 86380–000 – Fone (043) 3538 – 8100

EDITAL Nº 03/2021

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DOS PROJETOS APROVADOS PELO C MDI

 NO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO – CMDI  DE

ANDIRÁ/PR

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI no uso das atribuições que lhe

confere a Lei Municipal nº 2.998, de 21 de novembro de 2017 e,

CONSIDERANDO o Edital nº. 01/2021 do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso

– CMDI.

CONSIDERANDO o Edital nº. 2/2021 do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso –

CMDI.

CONSIDERANDO que o Centro de Convivência dos Idosos – CCI, realizou a entrega

dos Projetos Aprimorando o CCI e Envelhecer na Terceira Idade com Qualidade de Vida,

conforme estabelecido no Edital nº.02/2021 do CMDI.

CONSIDERANDO que o Lar dos Velhinhos Dona Aracy Barbosa, realizou a entrega

dos documentos, conforme estabelecido no Edital nº.02/2021 do CMDI.

RESOLVE:

           Tornar público o Edital de homologação dos projetos aprovados no Conselho

Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI, voltados à política de atendimento, promoção,

defesa, orientação e proteção integral do idoso para financiamento pelo Fundo Municipal

dos Direitos da Pessoa Idosa.

1. HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS:

1.1 O CMDI homologa os seguintes projetos:

Entidade  Projeto apresentado  Valor total da

proposta

Resultado da

avaliação

 Centro de Convivência dos

Idosos - CCI

Aprimorando o CCI R$ 33.225,88 Atende os

requisitos do Edital

nº 01/2021 e Edital

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO - CMDI

ANDIRÁ – PARANÁ

Lei de Criação nº: 1627 de 26 de Outubro de 2006, revogada pela Lei n° 2.998 de 21 de
novembro de 2017

Rua Mauro Cardoso de Oliveira, 190 – CEP: 86380–000 – Fone (043) 3538 – 8100

nº 02/2021

Centro de Convivência dos

Idosos - CCI

Envelhecer na

terceira idade com

qualidade de vida

R$ 19.400,00 Atende os

requisitos do Edital

nº 01/2021 e Edital

nº 02/2021

Lar dos Velhinhos Dona

Aracy Barbosa

Acessibilidade R$ 20.600,00 Atende os

requisitos do Edital

nº 01/2021 e Edital

nº 02/2021

Valor total dos projetos  R$ 73.225,88

2. Casos não previstos neste Edital deverão ser resolvidos pelo Conselho Municipal dos

Direitos do Idoso (CMDI) de Andirá – PR.

Andirá-Paraná, 08 de outubro de 2021.

Omar Rozário Marchini

Presidente do CMDI